
NY
WILKO ICE

UCHWAŁA NR XVI/110/2025
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia pisma z dnia 26 marca 2025 r. zatytułowanego "wniosek o udzielenie informacji
publicznej w przedmiocie źródeł pochodzenia środków na wypłatę odprawy na mocy art. 20 KN"

Na podstawie art. 4 ust. l pkt l ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do infomiacjj publicznej (t.j.
Dz. U.I'~z 2022" póz. 902), w związku'żart. 18 ust. l oraz ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 1465 z poźn. zm.)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ l. W odpowiedzi na pismo z dnia 26 marca 2025 r. zatytułowane . wniosek o udzielenie informacji
'licznej w przedmiocie źródeł pochodzenia środków na wypłatę odprawy na mocy art. 20 KN", ,jpo

aipoznanm się ze'stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilkowicez dnia 8 kwietnia
2025r., Rada. Gminy Wilkowice udziela odpowiedzi zawartej w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Wilkowice do poinformowania podmiotu wnoszącego
pismo o sposobie załatwienia sprawy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewód 'cząca Rady Gminy

^a^V
m r Alina Macher

Id: D72767AD-54ED-4DE9-AF27-63133C503170. Podpisany Strona l



RADA GMINY
WILKOWICE

Załącznik do uchwały NrXVI/l 10/2025

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

UZASADNIENIE

W dniu 26 marca 2025 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Wilkowice skierowane zostało pismo
zatytułowane "wniosek o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie źródeł pochodzenia środków na
wypłatę odprawy na mocy art. 20 KN .

Stowarzyszenie na rzecz Zrównoważonego Rozwoju Gminy Wilkowice zwróciło się do Przewodniczącej
Rady Gminy w Wilkowicach o udostępnienie informacji publicznej w zakresie: " (... ) źródeł pochodzenia
oraz wysokości środków na wypłat? 6- miesięcznej odprawy nauczycielowi Zespołu Szkolno -
Przedszkolnego w Mesznej, zwolnionemu z dniem 31 sierpnia 2024 r. z powołaniem się na treść
art. 20 Karty Nauczyciela, mimo iż w tym konkretnym przypadku przepis ten nie powinien być zastosowany
(brak podstaw prawnych). Proszę także o informację, czy byty to środki, które powinny być zabezpieczone
w ramach programu finansowania jednostek edukacyjnych będącego zadaniem własnym Gminy Wilkowice.
Powzięłam informację, iż nauczyciel dyplomowany, zatrudniony przez mianowanie został zwolniony
w oparciu o art. 20 Ustawy Karta Nauczyciela bezpodstawnie, czyli bez zaistnienia któregokolwiek
z warunków wskazanych w rzeczonej Ustawie jako uprawniające do rozwiązania umowy o pracę
z nauczycielem.

Ponadto nie tylko nie zaistniała sytuacja likwidacji stanowiska pedagoga szkolnego/pedagoga
specjalnego (dotąd realizowanego w ramach jednego etatu) ale od stycznia 2024r. stanowiska te
rozdzielono, tworząc w ten sposób dodatkowy etat, a co za tym idzie - dodatkowe koszty.

Proszę o informację, czy koszt dodatkowego stanowiska oraz koszt wpłaty 6 miesięcznej odprawy zostały
uzasadnione i zaplanowane w budżecie na 2024r.

Biorąc pod uwagę bardzo trudną sytuację finansową Gminy proszę o informację na jakiej podstawie
Wójt Gminy Wilkowice przychylił się do decyzji dyrektora ZSP Meszna skoro pociągała za sobą tak istotne
obciążenie dla Gminy, nie miała też żadnego realnego uzasadnienia (... ) .

Podkreślenia wymaga fakt, że zgodnie zart. 4ust. l ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do
informacji publicznej, do udzielenia mformacji zobowiązane są władze publiczne które są w posiadaniu
tych informacji. Należy więc w pierwszej kolejności podkreślić, że Przewodnicząca Rady Gmhiy
Wilkowice oraz sama Rada Gminy Wilkowice nie jest w posiadaniu zasadniczej części żądanych przez
Panią informacji.

Środki na wypłatę odpraw zabezpieczone zostały w budżecie Gminy na 2024 r. w rezerwach celowych
Wójta w pozycji -rezerwa celowa na wydatki związane ze zmianami wynagrodzeń, wypłatą nagród
i odpraw pracowników zatrudnionych w placówkach oświatowych.

Zgodnie z art. 222 ust. l i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w budżecie
jednostki samorządu terytoriabiego tworzy się rezerwę ogólną oraz rezerwy celowe. Kompetencje do ich
utworzenia przypisane są organowi stanowiącemu tj. Radzie Gminy Wilkowice niemniej jednak cyt. " (...)
wyłączną kompetencję podziału rezerw ma zarząd jednostki samorządu terytorialnego"
(art. 222 ust. 4 ustawy o fmansach publicznych).

Ponadto zgodnie z art. 247 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych budżet gminy
wykonuje wójt, który sprawuje ogólny nadzór nad realizacją określonych uchwałą budżetową dochodów
i wydatków oraz przychodów i rozchodów. Wójt podejmuje decyzje dotyczące dysponowania środkami
budżetowymi i tym samym ponosi on odpowiedzialność za gospodarkę finansową.

Natomiast co do Pani pytania o przeznaczenie środków w budżecie Gminy Wilkowice na rok 2024 r., to
w oparciu o art. 33 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zgodnie z którym gospodarka
środkami publicznymi jest jawna, informacja o przeznaczeniu środków w budżecie Gminy Wilkowice na
rok 2024 jest dostępna na stronie intemetowej gminy - www.wilkowice.pl - BIP -zakładce PRAWO
LOKALNE - uchwały Rady Gminy Wilkowice - kadencja 2018-2024 - uchwały 2023-Uchwała nr
LXffl/557/2023 Rady'Gminy Wilkowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia budżetu Gminy
Wilkowice na 2024 r. (https://bip. gwwilkowice. finn.pVres/serwisy/pliki/34039569?version=l . 0)^ oraz
w sprawozdaniu z wykonania'budżetu" za 2024- https://wi!kowice. pV - BIP - w zakładce PRAWO

Id: D72767AD-54ED-4DE9-AF27-63133C503170. Podpisany Strona l



LOKALNE - Zarządzenia Wójta Gminy - Kadencja 2024-2029 - Rok 2025 - Zarządzenie nr 46/2025
łjta Gminy Wilkowice z dnia 17 marca 2025 roku w sprawie: pr^jęcia sprawozdania z wykonań a

budżetu-Gminy Wilkowice za 2024 rok oraz - BIP - w zakładce BUDŻET I FINANSE - sprawozdania
z wykonania budżetu - Kadencja 2024-2029 - Rok 2024- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy
Wilkowice za 2024 rok https://bip. gwwilkowice. finn. pl/bipkod/35930509.

Wobec powyższego komisja wnioskuje do Rady Gminy Wilkowice o podjęcie uchwały w sprawie
rozpatrzenia'pisma z dnia 26 marca 2025 r. zatytułowanego "wniosek o udzielenie informacji publicznej
w przedmiocie źródeł pochodzenia środków na wypłatę odprawy na mocy art. 20 KN'

/l>^d^
mgrAJlinaMadier

Id: D72767AD-54ED-4DE9-AF27-63133C503170. Podpisany Strona 2


